
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL GAISRŲ PREVENCIJOS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE 2022–2024

METŲ PROGRAMOS IR KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS GAISRŲ
PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 2022–2024 METŲ PLANO PATVIRTINIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis  Lietuvos Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 29 straipsnio  8 dalies
2 punktu, Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio 16 ir 26 punktais, Lietuvos
Respublikos  priešgaisrinės  saugos  įstatymo 9  straipsnio  1  dalies  2 punktu,  Savivaldybės  gaisrų
prevencijos programos rengimo metodinių rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus
reikalų ministro 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. 1V-851 „Dėl Savivaldybės gaisrų prevencijos
programos rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“, 4 ir 5 punktais,

t v i r t i n u:
1. Gaisrų  prevencijos  Klaipėdos  miesto  savivaldybėje  2022–2024  metų  programą

(pridedama);
2. Klaipėdos  miesto  savivaldybės  gaisrų  prevencijos  priemonių  2022–2024  metų  planą

(pridedama).

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas,
pavaduojantis Savivaldybės administracijos direktorių Andrius Dobranskis



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                               d. įsakymu Nr.

GAISRŲ PREVENCIJOS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE 
2022–2024 METŲ PROGRAMA

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Gaisrų prevencijos Klaipėdos miesto savivaldybėje 2022–2024 metų programa (toliau –
Programa) skirta priešgaisrinės saugos prevencijai užtikrinti, visuomenės savisaugos kultūros lygiui
gaisrinės saugos srityje ugdyti ir stiprinti, gaisruose žūstančių ir traumuotų asmenų skaičiaus bei
gaisrų padaromų nuostolių mažinimui bei numatyti efektyvias priemones šiems tikslams pasiekti.

2. Programos paskirtis – įgyvendinant gaisrų mažinimo prevencines priemones, į prevencinę
veiklą  daugiau  įtraukti  savivaldybės  socialines  struktūras,  tokias  kaip  neįgaliųjų  bendruomenę,
mokyklas, šeimas bei bendruomenes.

3. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo 9 
straipsnio 1 dalies 2 punktu, Gaisrų prevencijos veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministro 2021 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 1V-607 „Dėl Gaisrų prevencijos veiksmų
plano patvirtinimo“,  priedo 1.1 papunkčiu,  Savivaldybės  gaisrų prevencijos  programos rengimo
metodinėmis  rekomendacijomis,  patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro
2021 m.  lapkričio  15  d.  įsakymu Nr.  1V-851 „Dėl  Savivaldybės  gaisrų  prevencijos  programos
rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais.

4. Programa sudaroma 3 metams, ją tvirtina Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
direktorius.

II SKYRIUS
ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ

5. Gaisrinės saugos būklę atspindi gaisrų statistika.  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamento duomenimis, 2017–2021 m. laikotarpiu Lietuvoje kilo 49 928 gaisrai, jų metu žuvo
448 žmonės, 10 iš jų vaikai, 833 žmonės buvo traumuoti. Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje
per paskutinius penkerius metus kilo 1 669 gaisrai, jų metu žuvo 5 žmonės, vaikų mirčių išvengta,
traumuoti 43 žmonės. Grafike pateikiama pastarųjų 5 metų gaisrų statistika Lietuvoje ir Klaipėdos
miesto savivaldybėje.

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

27.155 26.514
22.313

17.58 16.295

32.157

40.558 41.192

31.661 29.825

Gaisrų skaičius, tenkantis 10 000 tūkst. gyventojų, Klaipėdos miesto 
savivaldybėje ir Lietuvoje

Klaipėdos m. sav. Lietuvoje



2

1 lentelė
Gaisrų, kilusių Klaipėdos miesto savivaldybėje, statistika 2017–2021 m.

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. Bendras
skaičius

Bendras gaisrų skaičius 424 414 330 260 241 1 669
Žuvusių žmonių skaičius 1 0 1 2 1 5
Traumuotų žmonių skaičius 2 4 11 8 18 43

Šaltinis – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos
Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdyba.

6.  Pagal gaisrų kilimo vietą ir  aplinkybes išskirtinos šios pagrindinės gaisrų kategorijos:
gaisrai gyvenamosios paskirties pastatuose, atvirų teritorijų gaisrai, transporto priemonių gaisrai ir
kiti objektai (apleisti pastatai, šiukšlių konteineriai). Nepaisant to, kad nemažą procentą visų gaisrų
sudaro gaisrai atvirose teritorijose (pievos, ražienos, miško paklotė), 2018 m. jie sudarė net 40 %
visų kilusių gaisrų, tačiau gaisrų, kylančių pastatuose, padariniai ir pasekmės yra skaudžiausi.

2 lentelė
Dažniausios gaisrų kilimo vietos Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje 2017–2021 m.

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.
Bendras gaisrų skaičius 424 414 330 260 241
Gaisrų skaičius 
gyvenamosios 
paskirties pastatuose

62 46 57 63 53

20,90%* 11,11% * 23,46%* 24,23%* 22,08%*

Gaisrų skaičius atvirose
teritorijose

214 323 182 109 132
26,75%* 40,1%* 29,51%* 21,15%* 27,50%*

Gaisrų skaičius 
transporto priemonėse

49 37 51 32 30
10,83%* 8,94%* 12,63%* 12,31%* 12,50%*

Gaisrų skaičius kituose 
objektuose (šiukšlių 
konteineriai, apleisti 
pastatai ir pan.)

199 151 124 105 85

34,90%* 36,47%* 27,39%* 40,38%* 35,42%*

Traumuotų žmonių 
skaičius

2 4 11 8 18

Iš viso traumuota 43
Šaltinis – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos

Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdyba.

7.  Gyvenamosios  paskirties  pastatuose  gaisrai  daugiausia  kyla  dėl  neatsargaus  žmogaus
elgesio su ugnimi, elektros įrenginių, prietaisų, elektros instaliacijos gedimų, neatsargaus rūkymo.
Gaisrų kilimui atvirose teritorijose didelę įtaką turi sausringi orai, ypač pavasario laikotarpiu. Šių
gaisrų pagrindinės priežastys yra neatsargaus žmogaus elgesys su ugnimi,  tyčinė veika.  Gaisrai
šiukšlių  konteineriuose  dažniausiai  kyla  dėl  žmogaus  įnešto  pašalinio  ugnies  šaltinio  (supilti
neatvėsinti pelenai, žvakės, įmestos neužgesintos nuorūkos, pirotechnika). 



3

3 lentelė
Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje kilusių gaisrų priežastys 2017–2021 m.

Priežastys 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.
Pašalinis ugnies šaltinis 282 275 174 84 101
Elektros įrenginių, prietaisų, 
instaliacijos gedimai

28 25 19 23 34

Tyčinė žmonių veika (padegimai) 18 30 42 22 24
Neatsargus rūkymas 0 2 8 6 4
Neatsargus žmogaus elgesys 15 22 18 68 27
Transporto priemonių elektros 
instaliacijos gedimai

32 20 32 19 18

Šaltinis – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos
Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdyba.

8. Gaisrų ir juose žuvusiųjų statistika rodo, kad pagrindinės probleminės sritys, lemiančios
gaisrus yra šios:

8.1. socialinės  asmenų  grupės (senyvo  amžiaus  žmonės,  socialiai  remtini,  asocialūs
asmenys);

8.2. susiformavę ir sunkiai keičiami savisaugos įgūdžiai, žalingi įpročiai (rūkymas, alkoholis
ar kitų svaigiųjų medžiagų vartojimas, nedarbas, nusikalstamumas, įprotis ne šienauti, o nudeginti
pievas);

8.3. ekonominiai veiksniai (dėl sunkios materialinės padėties gyventojai nesirūpina gaisrine
sauga gyvenamuosiuose būstuose: nekeičiama pasenusi elektros instaliacija, krosnys ir dūmtraukiai
periodiškai nevalomi, neremontuojami, neįrengiamas autonominis dūmų signalizatorius);

8.4. gamtinės oro sąlygos (stichiniai veiksniai, šaltasis periodas, sausra);
8.5. apleisti  objektai  ir  teritorija (neprižiūrėti  ir  apleisti  pastatai,  netvarkomos  atviros

teritorijos).

III SKYRIUS
PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

9.  Programos  tikslas  –  sukurti  savivaldybėje  gaisrų  prevencijos  mechanizmą  siekiant
išvengti gaisrų ir juose nukentėjusiųjų asmenų.

10. Pagrindiniai Programos uždaviniai:
10.1.  užtikrinti  gyventojų  švietimą  gaisrinės  saugos  srityje  ir  stiprinti  gaisrinės  saugos

įgūdžius;
10.2. gerinti individualių ir daugiabučių gyvenamųjų namų priešgaisrinę būklę;
10.3. įgyvendinti priemones, didinančias gyventojų saugumą;
10.4. inicijuoti diskusijas.
11. Įgyvendinant užduotį, nurodytą 10.1 papunktyje, numatytos priemonės:
11.1. ugdyti vaikų saugios gyvensenos įpročius;
11.2. vykdyti prevencinį projektą „Gyvenkime saugiai“;
11.3. vykdyti prevencinį projektą „Išmok naudotis ugnies gesintuvu“;
11.4. vykdyti prevencinį projektą „Saugumą kuriame kartu“;
11.5. organizuoti  mokymus  lankomosios  priežiūros  specialistams  gaisrų  prevencijos

klausimais bei parengta šia tema informacija socialinių paslaugų srities darbuotojams, kad jie galėtų
šia informacija dalytis su socialinių paslaugų gavėjais.

12. Įgyvendinant užduotį, nurodytą 10.2 papunktyje, numatytos priemonės:
12.1. ugdyti gyventojų saugios gyvensenos įpročius;
12.2. vykdyti prevencinę akciją „Padėk artimui“;
12.3. vykdyti prevencinę akciją „Nedegink žolės“;
12.4. apleistų pastatų ir kitų objektų, kurie yra potencialaus pavojaus židiniai, kontrolė;



4

12.5. civilinės pirotechnikos priemonių prekybos kontrolė ir saugaus naudojimo prevencija.
13. Įgyvendinant užduotį, nurodytą 10.3 papunktyje, numatytos priemonės:
13.1.  informacijos  teikimas  Klaipėdos  priešgaisrinei  gelbėjimo  valdybai  apie  asmenis

Klaipėdos mieste  (adresus),  kurie  būsto šildymui naudoja  kietąjį  kurą (kasmet artėjant  šildymo
sezonui);

13.2.  materialinės  paramos  autonominio  dūmų  signalizatoriaus  įsigijimo  (ir  įrengimo)
išlaidoms  apmokėti  ar  iš  dalies  apmokėti  (kompensuoti)  mažas  pajamas  turintiems  asmenims
teikimas;

13.3. dūmų bei dujų signalizatorių įsigijimo ir įrengimo darbų organizavimas (vadovaujantis
Būsto  pritaikymo  neįgaliesiems  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  Lietuvos  Respublikos  socialinės
apsaugos ir  darbo ministro 2019 m. vasario 21 d.  įsakymu Nr.  A1-103 „Dėl  Būsto pritaikymo
neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“, kiekvienais metais vertinant neįgaliojo asmens Būsto
pritaikymo poreikį).

14. Įgyvendinant užduotį, nurodytą 10.4 papunktyje, numatytos priemonės:
14.1. inicijuoti diskusijas dėl civilinės pirotechnikos priemonių naudojimo vietų nustatymo;
14.2.  inicijuoti diskusijas  dėl gaisro gesinimo ir gelbėjimo automobilių privažiavimo kelių

(aikštelių) prie Klaipėdos miesto aukštybinių pastatų užtikrinimo;
14.3.  inicijuoti diskusijas dėl gaisrinių hidrantų Klaipėdos miesto senamiesčio teritorijoje

užstatymo problematikos.

IV SKYRIUS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

15. Programa įgyvendinama pagal priemonių planą (toliau – Planas), kurį tvirtina Klaipėdos
miesto savivaldybės  administracijos  direktorius.  Plane numatyti  atsakingi  vykdytojai:  Klaipėdos
miesto savivaldybės administracija (Viešosios tvarkos, Socialinės paramos, Transporto, Švietimo
skyriai,  Jaunimo  ir  bendruomenės  reikalų  koordinavimo  grupė),  Priešgaisrinės  apsaugos  ir
gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos priešgaisrinė gelbėjimo valdyba,
Klaipėdos  apskrities  vyriausiojo  policijos  komisariato  Klaipėdos  miesto  policijos  komisariatas.
Įgyvendinant  Plane  numatytas  priemones  gali  dalyvauti  ir  kiti  valstybės,  savivaldybės  ir
nevyriausybinio sektoriaus subjektai.

16.  Programos  įgyvendinimą  organizuoja  ir  koordinuoja,  stebėseną  ir  priežiūrą  vykdo
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyrius kartu su Priešgaisrinės
apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos  Klaipėdos  priešgaisrine
gelbėjimo valdyba pagal Planą.

17. Programos įgyvendinimo vertinimas atliekamas pagal Plane nustatytus uždavinius.
18.  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Viešosios  tvarkos  skyrius  kartu  su

Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos  Klaipėdos
priešgaisrine gelbėjimo valdyba ne rečiau kaip kartą per metus, pasibaigus kalendoriniams metams,
pagal iš atsakingų vykdytojų surinktą informaciją atlieka Programos įgyvendinimo vertinimą pagal
numatytus tikslus ir uždavinius.

19.  Programa  finansuojama  iš  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  Klaipėdos  miesto
savivaldybės  biudžete  atitinkamoms  institucijoms  ir  įstaigoms,  atsakingoms  už  Programos
priemonių įgyvendinimą, patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų finansavimo šaltinių. 

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

20.  Programa gali  būti  keičiama,  papildoma ar  pripažįstama netekusia  galios  Klaipėdos
miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.

________________________

http://kmsaold/contacts/?group=Jaunimo+ir+bendruomen%C4%97s+reikal%C5%B3+koordinavimo+grup%C4%97


PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                               d. įsakymu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS GAISRŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 2022–2024 METŲ PLANAS

Eil.
Nr. Uždavinys Priemonė Atsakingi vykdytojai

Vykdy
mo

termin
as

Pastabos

1. Užtikrinti 
gyventojų 
švietimą 
gaisrinės 
saugos srityje 
ir stiprinti 
gaisrinės 
saugos 
įgūdžius

1.1. Ugdyti vaikų saugios gyvensenos įpročius Klaipėdos priešgaisrinė 
gelbėjimo valdyba (toliau – 
Klaipėdos PGV),
Klaipėdos miesto savivaldybės 
administracija (toliau – 
KMSA) (Švietimo skyrius, 
civilinės saugos specialistai),
Klaipėdos miesto policijos 
komisariatas (toliau – 
Klaipėdos m. PK)

2022–
2024 

Klaipėdos PGV vykdoma prevencinė
akcija  „Būk  saugus,  mokiny!“,
akcijos metu mokiniai supažindinami
su  saugaus  elgesio  taisyklėmis
buityje ir gamtoje.
KMSA – mokinių supažindinimas su
civiline sauga.
Klaipėdos  m.  PK  –  edukaciniai
užsiėmimai  vasaros  stovyklų
lankytojams.

1.2.  Prevencinis  projektas  „Gyvenkime  saugiai“
(projekto  tikslas  –  užtikrinti  Klaipėdos  miesto
gyventojų  švietimą  gaisrinės  saugos  srityje  bei
gaisrinę  saugą  gyvenamajame  sektoriuje  ir
aplinkoje,  siekiant  sumažinti  gaisrų  ir  žūstančių
žmonių skaičių juose).

KMSA (Viešosios tvarkos 
skyrius),
Klaipėdos PGV

2022–
2024

Klaipėdos  PGV  įnašas  į  projekto
vykdymą  yra  žmogiškieji  ištekliai,
profesinės  žinios,  laikas  ir  veiklos,
KMSA – lėšos, reikalingos projektui
įgyvendinti.

1.3. Prevencinis projektas „Išmok naudotis ugnies
gesintuvu“ (projekto tikslas – užtikrinti Klaipėdos
miesto gyventojų švietimą gaisrinės saugos srityje
bei  gaisrinę  saugą  gyvenamajame  sektoriuje  ir
aplinkoje,  siekiant  sumažinti  gaisrų  ir  žūstančių
žmonių skaičių juose).

KMSA,
Klaipėdos PGV

2022 Klaipėdos  PGV  įnašas  į  projekto
vykdymą  yra  žmogiškieji  ištekliai,
profesinės  žinios,  laikas  ir  veiklos,
KMSA – lėšos, reikalingos projektui
įgyvendinti.



2

1.4.  Prevencinis  projektas  „Saugumą  kuriame
kartu“  (projekto  tikslas  –  užtikrinti  Klaipėdos
miesto  gyventojų  švietimą  priešgaisrinės  saugos
srityje  bei  priešgaisrinę  saugą  gyvenamajame
sektoriuje ir aplinkoje, siekiant sumažinti gaisrų ir
žūstančių žmonių skaičių juose).

KMSA,
Klaipėdos PGV

2022 Klaipėdos  PGV  įnašas  į  projekto
vykdymą  yra  žmogiškieji  ištekliai,
profesinės  žinios,  laikas  ir  veiklos,
KMSA – lėšos, reikalingos projektui
įgyvendinti.

1.5. Organizuoti mokymus lankomosios priežiūros
specialistams  gaisrų  prevencijos  klausimais  bei
parengti šia tema informaciją socialinių paslaugų
srities darbuotojams, kad jie galėtų šia informacija
dalytis su socialinių paslaugų gavėjais

Klaipėdos PGV 2022–
2024

2. Gerinti 
individualių ir 
daugiabučių 
gyvenamųjų 
namų 
priešgaisrinę 
būklę

2.1.  Ugdyti  gyventojų  saugios  gyvensenos
įpročius

Klaipėdos PGV,
Klaipėdos m. PK,
Klaipėdos miesto savivaldybės 
administracija (Jaunimo ir 
bendruomenės reikalų 
koordinavimo grupė)

2022–
2024

Klaipėdos PGV vykdoma prevencinė
akcija  „Saugūs  namai“  /  „Būk
budrus, išvenk gaisro“ (akcijos metu
vykdoma  autonominių  dūmų
detektorių  įrengimo  kontrolė;
lankantis  pas  gyventojus  teikiama
aktuali  informacija  dėl  saugaus
elgesio ir gaisrų prevencijos).
Klaipėdos  m.  PK  –  susitikimai  su
seniūnaičiais,  bendruomenių
atstovais,  saugių  kaimynysčių
grupių pirmininkais.
KMSA  –  informacijos  apie
vyksiančius  seniūnaičių  susitikimus
teikimas.

2.2.  Prevencinė  akcija  „Padėk  artimui“  (akcija
orientuota  į  vienišų,  senyvo  amžiaus,  neįgalių
asmenų  ir  auginančių  nepilnamečius  vaikus
asmenų, asmenų, turinčių specialiųjų poreikių, ir
asmenų,  gyvenančių  riziką  keliančiuose
individualiuose  gyvenamuosiuose  būstuose,
lankymą)

Klaipėdos PGV,
KMSA (Socialinės paramos 
skyrius)

2022-
2024

Klaipėdos  PGV  –  prevencinės
akcijos  vykdymas.  KMSA  –  teikti
Klaipėdos  PGV  turimą  informaciją
apie  asmenis,  gyvenančius  riziką
keliančiuose  individualiuose
gyvenamuosiuose būstuose).
Socialinių  paslaugų  įstaigoms,
teikiančioms  socialines  paslaugas

http://kmsaold/contacts/?group=Jaunimo+ir+bendruomen%C4%97s+reikal%C5%B3+koordinavimo+grup%C4%97
http://kmsaold/contacts/?group=Jaunimo+ir+bendruomen%C4%97s+reikal%C5%B3+koordinavimo+grup%C4%97
http://kmsaold/contacts/?group=Jaunimo+ir+bendruomen%C4%97s+reikal%C5%B3+koordinavimo+grup%C4%97


3

asmens  namuose  ir  dirbančioms  su
socialinės  rizikos  asmenimis  įvykio
vietoje  (toliau – socialinių paslaugų
įstaigos)  rengti  vienišų,  senyvo
amžiaus,  neįgalių  asmenų  ir
auginančių  nepilnamečius  vaikus
asmenų, turinčių specialiųjų poreikių
ir  gyvenančių  riziką  keliančiuose
individualiuose  gyvenamuosiuose
būstuose,  sąrašus  ir  kasmet  juos
atnaujinti.  Pagal  sąrašus  socialinių
paslaugų  įstaigoms  kartu  su
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamento  prie  Vidaus  reikalų
ministerijos  Klaipėdos  priešgaisrine
gelbėjimo  valdyba  organizuoti
gyvenamųjų būstų lankymą.

2.3.  Prevencinė  akcija  „Nedegink  žolės“  (žolės
gaisrams  kilti  palankiu  laikotarpiu  gyventojams
aiškinama  apie  pavojus  ir  daromą  žalą,  kai
deginama  sausa  žolė,  jie  įspėjami  dėl
administracinės  atsakomybės  už  žolės  deginimą,
atliekami  tiksliniai  reidai  teritorijose,  kur  kyla
gaisrai)

Klaipėdos PGV, 
KMSA (Viešosios tvarkos 
skyrius),
Klaipėdos m. PK

2022–
2024

2.4.  Apleistų  pastatų  ir  kitų  objektų,  kurie  yra
potencialaus pavojaus židiniai, kontrolė

Klaipėdos PGV ,
KMSA (Viešosios tvarkos 
skyrius),
Klaipėdos m. PK

2022–
2024

2.5.  Civilinės  pirotechnikos prekybos kontrolė  ir
saugaus naudojimo prevencija

Klaipėdos PGV ,
KMSA, 
Klaipėdos m. PK

2022–
2024

Klaipėdos PGV ir Klaipėdos m. PK –
kontrolė  ir  saugaus  naudojimo
prevencija
KMSA – informacijos sklaida.

3. Įgyvendinti 
priemones, 

3.1.  Informacijos  teikimas  Klaipėdos
priešgaisrinei  gelbėjimo  valdybai  apie  asmenis

KMSA (Socialinės paramos 
skyrius),

2022–
2024



4

didinančias 
gyventojų 
saugumą

Klaipėdos mieste (adresus), kurie būsto šildymui
naudoja  kietąjį  kurą  (kasmet  artėjant  šildymo
sezonui)

Klaipėdos PGV 

3.2.  Materialinės  paramos  autonominio  dūmų
signalizatoriaus  įsigijimo (ir  įrengimo) išlaidoms
apmokėti  ar  iš  dalies  apmokėti  (kompensuoti)
mažas pajamas turintiems asmenims teikimas

KMSA (Socialinės paramos 
skyrius),
Klaipėdos PGV 

2022–
2024

3.3.  Dūmų  bei  dujų  signalizatorių  įsigijimo  ir
įrengimo  darbų  organizavimas  (vadovaujantis
Būsto  pritaikymo  neįgaliesiems  tvarkos  aprašu,
patvirtintu  Lietuvos  Respublikos  socialinės
apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 21 d.
įsakymu  Nr.  A1-103  „Dėl  Būsto  pritaikymo
neįgaliesiems  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,
kiekvienais  metais  vertinant  neįgaliojo  asmens
būsto pritaikymo poreikį)

KMSA (Socialinės paramos 
skyrius),
Klaipėdos PGV 

2022–
2024

4. Inicijuoti 
diskusijas

4.1.  Dėl  civilinės  pirotechnikos  priemonių
naudojimo vietų nustatymo

Klaipėdos PGV, 
KMSA (Viešosios tvarkos 
skyrius),
Klaipėdos m. PK

2023

4.2. Dėl gaisro gesinimo ir gelbėjimo automobilių
privažiavimo  kelių  (aikštelių)  prie  Klaipėdos
miesto aukštybinių pastatų užtikrinimo

Klaipėdos PGV, 
KMSA (Transporto skyrius),
Klaipėdos m. PK

2022

4.3. Dėl gaisrinių hidrantų Klaipėdos senamiesčio
teritorijoje užstatymo problematikos

Klaipėdos PGV,
KMSA (Transporto skyrius),
Klaipėdos m. PK

2022

________________________


